
Název žadatele:

Pořadové číslo žádosti:

Jméno hodnotitele:

Kritérium
Zdroj ověření 

(zejména)
Hodnocení

Odůvodnění uděleného hodnocení
V případě: 

A) kladného hodnocení (tzn. ANO) je uvedení slovního hodnocení dobrovolné.

B) záporného hodnocení (tzn. NE) je uvedení slovního hodnocení povinné.

Oprávněnost žadatele (k datu podání žádosti)

1. Žadatel je veřejná vysoká škola (dle zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách).
Žádost

2. Žadatel má sídlo nebo pobočku na území 

Moravskoslezského kraje.
Žádost

3. Místo výkonu práce výzkumníka je v 

Moravskoslezském kraji.
Žádost

Obecné principy přijatelnosti

4. Projekt odpovídá cílům programu a výzvy – 

excelentních výzkumných týmů a vznik 

postdoktorandských pozic.

Žádost

5. Přijatý výzkumník musí být:

• držitel titulu Ph.D. (post-doc nebo ekvivalent) získal 

tento titul v zahraničí, je jiné než české státní příslušnosti, 

není resident v ČR nebo nestrávil v ČR více než 12 měsíců 

v posledních 36 měsících, nebo:

• držitel titulu Ph.D. (post-doc nebo ekvivalent) je české 

státní příslušnosti a má dlouhodobou zahraniční 

zkušenost nejméně 12 měsíců v kuse z posledních 36 

měsíců a to formou doktorského studia v zahraničí nebo 

formou zaměstnání na zahraniční vědecké instituci, 

popřípadě kombinovaně.

Žádost

6. Přijetí výzkumníka a splnění podmínek je doloženo 

životopisem a zápisem z vnitřního výběrového řízení.
Přílohy

7. Výzkumník na přijímací instituci byl přijat nejdříve ke 

dni vyhlášení výzvy poskytovatelem dotace (MŽP) vůči 

Moravskoslezskému kraji.

Žádost

8. Držitel titulu Ph.D. (post-doc nebo ekvivalent) získal 

alespoň 1 doporučující dopis ze zahraničního pracoviště.
Přílohy

9. Vedoucí vědeckého týmu na přijímací instituci 

supervizoruje maximálně 3 výzkumníky z tohoto 

voucheru.

Žádost (čestné 

prohlášení)

10. Minimální výše úvazku pro držitele titulu Ph.D. (post-

doc nebo ekvivalent) v projektu je 0,8 FTE, zároveň jeho 

pracovní náplň nesmí přesáhnout 1 FTE na přijímací 

instituci.

Žádost (čestné 

prohlášení)

11. Přijímací instituce doložila zápis z vnitřního 

hodnocení žádosti (povinná příloha žádosti bude 

souhlas hostitelské instituce (výzkumné organizace) s 

přijetím daného vědce

Žádost (čestné 

prohlášení) / Přílohy

12. Výzkumný záměr je v souladu s krajskou doménou 

specializace RIS3 strategie.
Žádost

13. Výzkumník doložil počet publikací v impaktovaných 

časopisech dle zařazení podle klasifikace FORD. Limity 

počtu publikací budou následující:

a. FORD1-5 - min. 3 publikace typu Jimp

b. FORD6 - min. 4 publikace typu Jimp, Jsc, B, C, anebo D.

Žádost

14. Realizace projektu byla zahájena nejdříve po 

vyhlášení výzvy pro kraj.
Žádost

15. Projektový záměr obsahuje pouze způsobilé výdaje. Žádost

Kritéria přijatelnosti – Hodnoticí list
Vouchery pro univerzity v Moravskoslezském kraji - 1. výzva



16. Předložená žádost o podporu je v souladu s 

podporovanými aktivitami dle kapitoly 3.4 Závazných 

pokynů pro zastřešující projekty - Vouchery pro 

univerzity.

Žádost

17. V žádosti o podporu jsou uvedeny údaje v rozsahu 

požadovaném dle § 10a, odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Žádost

18. Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy a 

samosprávy, finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám 

a České správě sociálního zabezpečení a předloží 

potvrzení jako přílohu k žádosti.

Žádost (čestné 

prohlášení)

19. Žadatel předložil prohlášení, že má zajištěné 

spolufinancování projektu, a požadovaná výše podpory 

je uvedena v souladu s výzvou.

Žádost (čestné 

prohlášení)

34. Při kontrole žádosti o podporu nebylo zjištěno nic, co 

by nasvědčovalo spáchání trestného činu, podvodu 

nebo dotačního podvodu, tj. především prokazatelné 

uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů ze strany 

žadatele, pokud tyto údaje jsou způsobilé ovlivnit 

poskytnutí/neposkytnutí dotace.

Žádost / Přílohy

Vyhověl

Datum zpracování (Hodnotitel):

Podpis hodnotitele:

Datum schválení (Schvalovatel):

Podpis schvalovatele:

VÝSLEDEK HODNOCENÍ:

Celkové slovní ohodnocení předloženého záměru
V případě, že výsledný verdikt záměru je "Nevyhověl" uveďte i doporučení pro žadatele, jaké aspekty svého záměru by měl přepracovat / promyslet / více rozvést / na 

co se konkrétně více zaměřit apod.


